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Nr sprawy: 100/PNP/SW/2020 Sosnowiec, 9..Ad .2020r

Dotyczy: postepowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn pt ,,Dostawa
odczynnikéw”. ,Dostawa odczynnikéw wraz z dzierzawg urzadzen do ich wykonania

Zgodnie z art. 38 ust. 1 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst ujednolicony Dz. U.
z 2019 r. poz. 1843.), udostepniamy tre$¢ zapytan wraz z wyjadnieniem wszystkim uczestnikom postepowania, bez
ujawniania zrédta zapytania

Zestaw pytan nr 1

Dotyczy Wzoru umowy — Zatacznik nr 2 do SIWZ:

Pytanie nr 1

§3 ust. 4:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczacego skiadania zamowien, poprzez dodanie zdania:

,Minimalne dane niezbedne do prawidlowego zamdwienia to: nazwa i adres Zamawiajacego, nazwa handlowa i numer
katalogowy zamawianych produktow, ilos¢, cena lub wskazanie wtasciwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz
oczekiwana data dostawy. Czas realizacji zamdwienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do
Wykonawcy."

Powyzszy zapis pozwoli usprawni¢ procedure dostaw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

§6 ust. 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin ptatnosci wynosit 30 dni i byt liczony od daty wystawienia faktury VAT przez
Wykonawce?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3

§6 ust. 3:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby do kazdej faktury nie byt dotaczany fizycznie dokument dostawy?

Ze wzgledu na stosowang przez Wykonawce polityke bezpieczeristwa i ochrone danych stanowiacych informacie
handlowe, faktury wystawiane sg przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiajacego, a
sam przedmiot dostawy jest wysytany do Zamawiajacego z magazynu Wykonawcy, ktéry znajduje sie w innej
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lokalizacji niz biuro. Wraz z towarem Wykonawca zatacza dokument dostawy, potwierdzajacy ilos¢, rodzaj towaru
bedgcego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysylana jest pocztg po wykonaniu zaméwienia.
Jezeli tak prosimy o wykreslenie zapisu ,wraz z wymaganym dokumentem o ktérym mowa w §3 ust. 7 umowy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 4

§7 ust. 1:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci odczynnikow do badah hematologicznych wynosit co najmniej 6
miesiecy, z wylaczeniem krwi kontrolnej, dla ktorej termin waznosci jest zgodny z harmonogramem dostaw materiatu
kontrolnego dostepnym na stronie www.................... pl? Jezeli tak prosimy o odpowiednig modyfikacje ww.
postanowienia umowy.

Odczynniki do analizatoréw hematologicznych najnowszej technologii sa odczynnikami specjalistycznymi, ktre nie
posiadajg az tak dtugich okreséw waznosci jak wymaga Zamawiajacy. Dodatkowo Zamawiajacy zamawiat bedzie
odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy waznosci odczynnikéw min. 6 miesiecy, ze odczynniki zawsze bedg
miaty dtugi okres waznosci. Krew kontrolna jest natomiast materiatem o krotkim okresie waznosci ze wzgledu na rodzaj
materiatu, dostarczana jest zgodnie

z harmonogramem tak, aby Zamawiajacy miat zawsze wazng krew.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze wyraza zgode.

Pytanie nr 5

88 ust. 1 lit. a):

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie: ,za kazdy dzien opdznienia z przyczyn lezacych po
stronie Wykonawcy".

Kara powinna pefnic funkcije dyscyplinujaca, a nie paralizujaca. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma
wplywu na wysokos¢ kary — nie zalezy to od jego nalezytej starannosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

§8 ust. 2 lit. a):

Prosimy o uzupetnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu

w brzmieniu:

,Za wyjatkiem okolicznosci, gdy Zamawiajacy zalega z ptatnosciami za dostarczony towar ponad 45 dni liczac od
terminu zaptaty. Wowczas Wykonawca bedzie uprawniony do powstrzymania sie ze spefnieniem obowiazku kolejnych
dostaw do dnia zaptaty catosci zalegtych naleznosci”.

Wykonawca na mocy postanowien umowy zobowigzany jest do sukcesywnego $wiadczenia przedmiotu umowy na
rzecz Zamawiajgcego. Powyzszym zapisem Zamawiajacy dokonat ograniczen praw Wykonawcy przynaleznych mu w
przypadku nie wykonania zobowigzania Zamawiajacego, mianowicie, w przypadku braku zaptaty za dostarczong cze$¢
przedmiotu zamoéwienia. W stosunkach zobowigzaniowych wynikajacych z uméw wzajemnych jest reguta, ze kazda ze
stron, zobowigzujac sie do Swiadczenia, czyni to w przekonaniu, iz otrzyma ekwiwalent swego $wiadczenia od
kontrahenta, dlatego tez zgodnie z art. 552 KC gdy kupujacy dopuszcza sie zwtoki

z zaplatg ceny na dostarczony towar.i powstaje przypuszczenie Ze zaptata za towar ktory bedzie dostarczony pozniej
nie nastapi, sprzedawca moze powstrzymac sie z dostarczeniem pozostatego towaru wyznaczajac dodatkowy termin
do zabezpieczenia zapfaty.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWIZ

Dotyczy SIWZ, Rozdziat | pkt 16, Istotne dia stron postanowienia, ktore zostang wprowadzone do tresci
zawieranej umowy w sprawie zaméwienia publicznego:

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem
elektronicznym przez osobe uprawniong, zgodnie z forma reprezentacji Wykonawcy okreslong w rejestrze sagdowym
lub innym dokumencie, wlasciwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobg umocowang (na
podstawie petnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Dotyczy SIWZ, Rozdziat | pkt 10 Opis sposobu przygotowania ofert, ppkt 10.1.3 a):

Pytanie nr 8

W zwigzku z zaistniatg sytuacja epidemiologiczng wywotang wirusem SARS-CoV-2 oraz majgc na uwadze
bezpieczenstwo pracownikow Zamawiajacego i Wykonawcow, zwracamy sie z uprzejma proshg o przesuniecie
terminu skfadania ofert lub dopuszczenie elektronicznej formy skiadania ofert. Nadmieniamy, Zze w obecnej sytuacii
Urzad Zamowien Publicznych zacheca Zamawiajacych do komunikowania sie z Wykonawcami za pomocg $rodkow
komunikaciji elektroniczne;.
Urzad Zamédwien Publicznych zaleca, aby komunikacijg elektroniczng obja¢ wszelka korespondencje wystepujaca w
postepowaniu, w tym skiadanie ofert, wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu, oSwiadczen, a takze
dokumentow.
Jednoczesnie informujemy, Ze jesteSmy Swiadomi, iz zastosowanie Srodkow komunikacji elektronicznej wigze si¢ m.in.
z tym, Ze oferty, wnioski o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu oraz oswiadczenie, 0 ktorym mowa w art. 25a
ustawy Pzp, sktada si¢ w postaci elektronicznej i opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na Platformie
wskazanej przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Zestaw pytan nr 2

Pytanie nr 1
Formularz ofertowy — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby w formularzu ofertowym zostawi¢ wycene tylko

tej czesci na ktérg sktadana jest oferta?

Odpowiedz:
_Zamawiajacy informuje, Ze wyraza zgode.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajagcy wymaga aby oferowane odczynniki posiadaty autoryzowane aplikacje producenta

analizatora?
Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode
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Pytanie nr3

Prosimy o potwierdzenie, Ze zaistniala pomytka i przedmiotem zamdwienia jest dostawa odczynnikow do
dzierzawionego przez Zamawiajgcego analizatora AU680 a nie do analizatora AU640

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zaistniata pomytka.

Pytanie nr 4

W zwigzku z faktem ze Zamawiajacy oglasza przetarg z dostawa do 29 stycznia 2021 prosimy o
zaakceptowanie terminu waznosci odczynnikdéw 9 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode

Pytania do umowy dostawy towaru i najmu urzadzen
Pytanie nr 5

§7 ust. 9 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje tabeli cenowej w zatgcznik u nr 1 poprzez dodanie
kolumny z nazwg handlowg? Uzasadnienie — na fakturach VAT podawane sg nazwy handlowe oferowanych
produktow — w zataczniku nr 1 — nie ma miejsca, gdzie mozna by podac ta nazwe.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6

§8 ust. 1 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,, Wykonawca
rozpatrzy reklamacje Zamawiajacego z tytutu gwarancji co do dostarczonego Towaru w terminie 3 dni
roboczych od daty dorgczenia reklamacji na nr faksu Wykonawcy .......... . Nieudzielenie odpowiedzi w tym
terminie uwaza sie za uznanie reklamacji.”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr7

§8 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,Wykonawca w
ciggu 3 dni roboczych od uznania reklamacji jest zobowigzany do wymiany wadliwego Towaru na Towar
zgodny z umowa.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8

§9 ust. 1 lit. a — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na: ,,w wysokosci
1 % wynagrodzenia brutto zamdéwionego a niedostarczonego w terminie towaru, za kazdy dzien opdinienia
wzgledem termindw wskazanych w harmonogramie dostaw lub terminu gtéwnego, o ktérych mowa w § 3

Plac Medykdw 1; 41-200 Sosnowiec

e-mail: sekretariat@wss5.pl ww wash.pl

tel. centrala: 32 388 20 00 tel. sekrelariat: 32 368 2701
NIP : 644-28-76-726. Regon: 000296495

Sporzadzita: E. Fira-Topor



Wojewodzki Szpital Specjalistyczny nr 5 / < . j:d"OStkzocxo.n / z,‘;mWia
+ im. Sw. Barbary w Sosnowcu / S q S I e . amorzqg’zsmgéiwo ztwa

Centrum Urazowe

ust. 6 umowy"”? Uzasadnienie: Kara winna by¢ liczona od czgsci nienalezytej realizacji zamoéwienia. Jesli np.
Wykonaweca dostarczy 9 z 10 opakowan w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w magazynie
1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opdznieniem, to kara umowna liczona od wartosci catego
zamdwienia jest karg nieuzasadniong. Prosimy, by kara ta byta liczona od faktycznie dostarczonego towaru
z opéznieniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr9

§9 ust. 1 lit. a — Jezeli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyziszg modyfikacje, czy wyrazi zgode na
obnizenie wysokosci kary umownej do 0,5%7?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10

§9 ust. 1 lit. b— Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby kara umowna byta liczona od wartosci niezrealizowane;j
czgsci umowy? Uzasadnienie: W przypadku odstgpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w
90%, kara ta winna by¢ liczona od czesci, ktérej Wykonawca nie zrealizowat. Kara liczona od wartosci catej
umowy, staje sie wéwczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

§9 ust. 2 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby kara umowna byta liczona od wartosci niezrealizowanej
czesci umowy? Uzasadnienie: W przypadku odstgpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w
90%, kara ta winna by¢ liczona od czedci, ktérej Wykonaweca nie zrealizowat. Kara liczona od wartosci catej
umowy, staje sie wéwczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12
§9 ust. 2 lit. b — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie terminu do 4 dni roboczych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 13

§9 ust. 7 - Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego na:,,Jezeli Wykonawca
op6inia si¢ z rozpoczeciem lub zakoriczeniem realizacji dostawy Towaru tak dalece, ze nie jest
prawdopodobne, zeby zdotat jg ukofczy¢ w czasie umdwionym, bad? jest juz opdzniony wzgledem
umdwionego terminu, Zamawiajacy moze bez uprzedniego wezwania, majac na uwadze cel umowy,
powierzy¢ wykonanie dostawy Towaru podmiotom trzecim, a réznicg pomiedzy ceng wynikajgcg z umowy
a ceng zakupu od pomiotu trzeciego obcigzy¢ Wykonawce (wykonanie zastepcze).”?

Uzasadnienie: Prosimy o dokonanie modyfikacji w zaproponowanym brzemieniu.

Po pierwsze — je$li Zamawiajgcy zamoéwi towar od podmiotu trzeciego, Wykonawca, bedgcy strong niniejsze;j
umowy nie weZmie na siebie ryzyka zwigzanego z jakoscig tego towaru i ewentualnymi skutkami. Ryzyko to
bierze na siebie producent/dystrybutor, od ktérego zakupiono towar.

Po drugie — Prosimy o doprecyzowanie, iz Wykonawca obcigzony zostaje réznicg w cenie pomiedzy kosztem
zakupu od osoby trzeciej a ceng wynikajaca z umowy. Zamawiajgcy ww. sytuacji nie ponosi dodatkowych
kosztéw, tylko ceng wynikajaca z umowy. Wykonawca bedacy strong niniejszej umowy, pokrywa nadwyzke
kosztdw zwigzanych z zakupem od osoby trzeciej. W przeciwnym wypadku obcigzenie catoscig kosztéw
stanowi¢ bedzie niczym nieuzasadnione wzbogacenie Zamawiajgcego.

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 14

§10 ust. 6 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 2%?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Zestaw pytan nr 3

Pytanienr 1

Czy Zamawiajacy dopusci ztozenie oferty w formie elektronicznej? W obecnej sytuacji epidemii Urzad
Zamoéwien Publicznych zacheca zamawiajgcych do prowadzenia postepowar i sktadania ofert za pomoca
srodkow komunikacji elektronicznej (patrz strona UZP). Jezeli Zamawiajacy nie posiada platformy do
sktadania ofert, moze dopuscic¢ ztozenie oferty za pomoca e-maila, gdzie przestany plik oferty jest dostepny
po podaniu hasta, ktére Oferenci przesytajg na 15-30 minut przed terminem otwarcia ofert.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyrazamy zgody.

Pytanie nr 2

ad. pkt. 16: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby sporadycznie pojedyncze odczynniki i kontrole posiadaty
trwatos¢ minimum 3 miesigce liczac od daty dostawy? Wynika to z cyklu produkcyjnego Wytwaércy na ktéry
Oferent nie ma wplywu.
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Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode,

Pytanie nr 3

ad. pkt. 21: Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania analizatora w ktérym zastosowano
bezkontaktowe przygotowanie mieszaniny reakcyjnej oraz system mycia igiet wykorzystujacy specjalnie
dedykowane do tej czynnosci 2 odczynniki myjace ograniczajgce w ten sposdéb wspdtczynnik przeniesienia
probki? Dodatkowo w ramach umowy, serwis techniczny podczas przegladow ocenia wydajnos$¢ mycia igiet.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza.

Pytanie nr 4

ad. 12: Czy przez wymdg "Chtodzona przestrzeri na odczynniki " Zamawiajacy wymaga takiego systemu
chtodzenia w stafej temperaturze ktéry jest zgodny z wymogami producenta i ktéry opisany jest w instrukgji
obstugi co gwarantuje stabilno$¢ materiatéw zgodnie z rekomendacjami producenta odczynnikow?
Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 5

ad. 34: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy wymaga aby zaoferowany analizator miat mozliwos¢
dostawiania lub wymiany odczynnikdw w sposéb ciggly w dowolnym czasie pracy analizatora bez
koniecznos$ci zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop?

Odpowiedz:

Tak

Dotyczy Zatacznik nr 2 do SIWZ - wzér umowy
Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?
W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamdwien Publicznych zacheca zamawiajgcych do komunikowania sie z
wykonawcami za pomoca $rodkdw komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma
skutek prawny réwnowazny podpisowi wlasnorecznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje sie w art. 78(1)
kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wtasnorecznym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgcego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza sie mozliwo$¢ zmian postanowien
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zawartej umowy, majac na uwadze aktualng pandemie wirusa SARS-CoV-2, zwigzang z tym sytuacje
globalnego zagrozenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniajgce sie okolicznosci zewnetrzne, na ktore
Wykonawca nie ma wplywu (w tym ograniczenia nakladane przez panstwa dotkniete pandemia),
stanowigce okolicznos¢ o charakterze tzw. sity wyzszej, Strony zgodnie postanawiajg, ze w czasie trwania
pandemii dokonywanie napraw Urzadzenia bedzie uzaleznione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w
kraju i za granicg oraz zwigzanych z tg sytuacjg okolicznosci, w tym w szczegdlnosci od dostepnosci czesci
zamiennych do Urzgdzenia, dostepnosci zdolnych do przeprowadzenia naprawy inzynieréw serwisowych i
faktycznej mozliwosci bezpiecznego dla pacjentdw, personelu Kupujacego oraz inzynierdw serwisu
Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urzadzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym
akceptuja, ze czas naprawy moze ulec przedtuzeniu, a sama naprawa moze zosta¢ odroczona w czasie

Z uwagi na wyjatkowos¢ sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajgce sie
okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, w tym: potencjalnie ograniczong dostepnos¢
wybranych ustug zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwiekszeniem Swiatowego
zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez paristwa dotkniete
epidemig — w tym Polske — srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie granic i ograniczenie
miedzynarodowego transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe
obowiazki naktadane na producentdw i dystrybutorow produktéw w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce
okolicznos$¢ o charakterze tzw. sity wyiszej, ztoZzone przez Zamawiajgcego zamoéwienia mogg nie zostac
zrealizowane lub mogg zostal zrealizowane w podiniejszym terminie. Wykonawca zobowigzuje sie
informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i na biezgco o wszelkich trudnosciach zwigzanych ze
zrealizowaniem zamdwionych ustug.

Odpowiedz:

Zmiana umowy w zwigzku z pandemia jest mozliwe na podstawie przepisdw powszechnie obowigzujacych
{ np.. art. 15 r ustawy antyCovid). Nie ma potrzeby dodawania tego w tresci umowy.

Pytanie nr 8

par. 2 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, zeby zmniejszenie nie mogto przekracza¢ 20% catkowitej
wartosci umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr9
par. 3 ust. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usuniecie postanowienia?

W przypadku braku zgody, zwracamy sie z prosbg, aby gospodarka odpadami pozostawata po stronie
Zamawiajgcego, tak jak wymagajg tego przepisy, przy czym Wykonawca zobowigzany bedzie do pokrycia
kosztow odbioru na podstawie refaktury.
Uzasadnienie: Zgodnie z obowiqzujgcymi przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz. U.
72019 r., poz. 701 ze zm.), uwzgledniajgcymi zmiany wprowadzone ustawq z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie
ustawy o odpadach oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), wytwdrca odpadu, ktérym
Jest Zamawiajqcy, zobowiqgzany jest do wiasciwego gospodarowania odpadami, w tym ponoszenia kosztow
takiego gospodarowania, a takze do ewentualnego zlecenia wykonania obowiqzku gospodarowania
odpadami wyltgcznie podmiotom posiadajgcym odpowiednie uprawnienia oraz zezwolenia. Wykonawca nie
jest podmiotem profesjonalnie swiadczqgcym ustugi gospodarowania odpadami, a w szczegdlnosci nie
posiada uprawnieri i zezwolen na prowadzenie tego typu dziatalnosci. Tym samym nie mozZe swiadczy¢ usfug
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gospodarowania odpadami w imieniu lub na zlecenie Zamawiajgcego. Zlecenie przez Zamawiajgcego,
bedgcego wytwdrcq odpadow, ustug gospodarowania odpadami do Wykonawcy nie jest zgodne z
brzmieniem ustawy o odpadach i moze narazi¢ Zamawiajgcego na konsekwencje wynikajqce z tej ustawy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody. Jesli wykonawca nie jest w stanie sprostac zobowigzaniom
wynikajagcym z umowy, nie powinien sktadac oferty.

Pytanie nr 10

par. 4 ust. 1 lit. a Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby termin dostawy analizatora wynosit 21 dni od daty
podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

par. 4 ust. 1 lit. b Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy
poprzez wskazanie liczby oséb, ktére majg zostaé poddane szkoleniu, o ktérym mowa w niniejszym
postanowieniu umowy?

Odpowiedz:

Tak, 7 oséb

Pytanie nr 12

par. 4 ust. 1 lit. ¢ Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu ubezpieczenia aparatury okreslonego w niniejszym
postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:
Ubezpieczenie urzqdzenia lezy w strefie autonomicznych uprawnient Wykonawecy jako wtasciciela przedmiotu

dzierzawy, dlatego umowa pomiedzy Wykonawcq a Zamawiajgcym nie powinna reqgulowac tej kwestii.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraza zgody.

Pytanie nr13

par. 7 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin ptatnosci byt liczony od daty wystawienia
faktury?

Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozZliwe moze byc dokfadne okreslenie terminu

ptatnosci.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 14

par. 8 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci przedmiotu umowy wynosit minimum 6
miesiecy od dnia dostawy?

Uzasadnienie:

Proponowany termin waznosci wydaje sie by¢ wymaganiem zbyt wygérowanym.
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ-

Pytanie nr 15

par. 8 ust. 57 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane stowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16

par. 8 ust. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, by obowigzek wymiany dotyczyt wytgcznie wadliwego
elementu, a nie catego aparatu?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 17

par. 9 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,Zamawiajacy moze w kazdym
czasie odstgpic od zgdania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 18

par. 9 ust. 1 lit. a Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia wzoru umowy w
taki sposéb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci niezrealizowanej w terminie dostawy
czesciowej, a nie od wynagrodzenia za caly przedmiot umowy?

Uzasadnienie:

Zastrzezona we wzorze umowy kara umowna jest raZzgco wygorowanq w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu
cywilnego. Podstawowq funkcjq kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiajqcego.
Powinna ona bowiem stuzyc¢ utatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzic¢ do sytuacji, w ktorej
Zamawiajqcy wzbogaca sie na niewykonaniu zobowigzania przez Wykonawce (por. wyr. SA w Katowicach
17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5). W zwiqzku z tym, w przypadku
utrzymania obecnego -brzmienia postanowienia - umowy (niewspdtmiernosé z ewentualng szkodg
Zamawiajgcego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za raigco wygdrowang, a w
konsekwencji tego mozliwe bedzie jej miarkowanie, co naraza instytucje zamawiajgcqg na nieuzyskanie
zakfadanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postepowania sqdowego. Majgc na wzgledzie z jednej
strony ochrone stusznego interesu Zamawiajgcego, a z drugiej zasade rownosci stron prawa kontraktéw
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oraz regulacje art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawq naliczenia kary umownej byta
wartosc niedostarczonej w terminie dostawy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.
Pytanie nr 19

par. 9 ust. 1 lit. b, par. 9 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia
wzoru umowy w taki sposéb, aby wysokosé kary umownej naliczana byfa od wartosci wynagrodzenia brutto
dotyczacego niezrealizowanej czesci umowy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczgcej mierze realizowana w sposob prawidtowy, a dla przyktadu
odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej
od ogdinej wartosci cafej umowy na dostawe bedzie miata charakter razqco zawyzony. W takiej sytuacji
budzi wagtpliwosci dysproporcja miedzy poniesionq szkodqg a wysokosciq kary umownej.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 20

par. 9 ust. 2 lit. a-b, d Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia od umowy
przystugiwalo po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania umowy z
wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krétszego niz 5 dni roboczych?

Odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

par. 10 ust. 6 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na usuniecie postanowienia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Pytanie nr 22

Dotyczy Zatacznik nr 2b

par. 5 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyraza zgode na to by realizowac prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu
przetwarzajgcego i z minimum14-dniowym uprzedzeniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody.

Z powazaniem
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